Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

детский сад «Чебурашка» с. Боринское

Липецкого муниципального района Липецкой области

ПРИКАЗ

«31» августа 2023г.        № _____

«Об утверждении Основной образовательной программы дошкольного образования»

В целях эффективной организации деятельности и обеспечения образовательного

процесса в МБДОУ детский сад «Чебурашка» с. Боринское Липецкого муниципального

района, в соответствии с законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в

Российской Федерации», Федерального закона от 31.07.2020 г. № 304-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам

воспитания обучающихся»; Приказом Министерства образования и науки РФ от 17

октября 2013г. № 1155 «Об утверждении Федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования», Федеральной образовательной

программой дошкольного образования Приказ Министерства просвещения РФ от

25.11.2022 г № 1028; СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»,

утвержденных постановлением главного Государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 января 2021 года № 2, действующих до 1 марта 2027 года; СанПиН

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (Постановление Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28); СанПиН

2.3/2.4. 3590 – 20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения» утвержденных постановлением главного

Государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года №

32; Устава МБДОУ детский сад «Чебурашка» с. Боринское Липецкого муниципального

района Липецкой области, на основании протокола заседания Педагогического совета № 1

(протокол № 1 от 31.08.2023г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и утвердить Основную образовательную программу

дошкольного образования МБДОУ детский сад «Чебурашка» с. Боринское

Липецкого муниципального района Липецкой области на 2023-2024 учебный год.

2. Ввести в действие Основную образовательную программу дошкольного

образования с 01.09.2023г.

3. Утвердить Рабочие программы педагогов МБДОУ детского сада «Чебурашка» с.

Боринское Липецкого муниципального района Липецкой области на 2023-2024

учебный год.

1.1. Перечень рабочих программ  (Приложение №1)

1.2. Рабочие программы специалистов (Приложение № 2)

1.3. Парциальные программы ДОУ. Рабочие программы дополнительного

образования (Приложение № 3)

4. Ввести в действие рабочие программы (п.п. 1.1, 1.2, 1.3) с 01.09.2023г.

5. Утвердить учебный план МБДОУ детского сада «Чебурашка» с. Боринское

Липецкого муниципального района Липецкой области на 2023-2024 учебный год.

6. Утвердить учебный план МБДОУ детского сада «Чебурашка» с. Боринское

Липецкого муниципального района Липецкой области по Рабочей программе

дополнительного образования на 2023-2024 учебный год.

7. Утвердить календарный учебный график МБДОУ детского сада «Чебурашка» с.

Боринское Липецкого муниципального района Липецкой области на 2023-2024

учебный год. Утвердить календарный учебный график и расписание МБДОУ

детского сада «Чебурашка» с. Боринское Липецкого муниципального района

Липецкой области по Рабочей программе дополнительного образования на 2023-

2024 учебный год.

8. Утвердить расписание организованной образовательной деятельности МБДОУ

детский сад «Чебурашка» с. Боринское Липецкого муниципального района

Липецкой области на 2023-2024  учебный год.

9. Утвердить распорядок дня МБДОУ детскогий сад «Чебурашка» с. Боринское

Липецкого муниципального района Липецкой области на 2023-2024 учебный год.

10. Педагогам  обеспечить в 2023-2024 учебном году организацию образовательного

процесса в соответствии с утвержденным учебным планом, календарным учебным

графиком, расписанием образовательной деятельности и режимом дня МБДОУ

детского сада «Чебурашка» с. Боринское.

11. Возложить ответственность за реализацию Рабочих программ на воспитателей,

музыкального руководителя, инструктора по физической культуре, учителя-

логопеда, педагога психолога.

12. Педагогический процесс в ДОУ осуществлять в соответствии с программой,

обеспечивать разностороннее развитие детей дошкольного возраста с учетом

возрастных и индивидуальных особенностей.

13. Разместить все Рабочие программы  на сайте ДОУ до 9 сентября 2023г. с момента

утверждения.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий _________Ю.П. Кудаева

С приказом ознакомлен(ы)и согласен(ны):

Приложение №1

к приказу №____ от 31.08.23г.

Перечень рабочих программ воспитателей

№

п/п

Наименование программы Воспитатели

1
Рабочая программа второй

группы раннего возраста

Щукина В.И.

Богомазова Н.В

2
Рабочая программа младшей

группы

Рыжкова И.В.

Богомазова Н.В.

3
Рабочая программа

разновозрастной группы

Фролова В.А.

Хрипункова Н.А.

4
Рабочая программа старшей

группы

Таболина Е.Л.

Хрипункова Н.А.

5
Рабочая программа

подготовительной-1 группы

Бородина Е.Н.

Макарова С.В.

6
Рабочая программа

подготовительной-2 группы

Кузнецова С.В.

Макарова С.В.

7
Рабочая программа по

финансовой грамотности

Бородина Е.Н.

Кузнецова С.В.

Приложение №2

к приказу №____ от 31.08.23г.

Рабочие программы специалистов

№

п/п

Наименование программы Воспитатели

1 Рабочая программа по музыке Смородина Л.В.

2
Рабочая программа по физической

культуре
Родькина Н.Н.

3
Рабочая программа учителя-

логопеда
Богомазова Н.В.

4
Рабочая программа педагога -

психолога
Пастухова Е.В.

Приложение №3

к приказу №____ от 31.08.23г.

Рабочие программы дополнительного образования

№

п/п

Наименование программы Воспитатели

Дополнительная

общеразвивающая программа

физической направленности

«ГТОшка»

по подготовке детей к сдаче

нормативов ГТО

для детей дошкольного возраста

6-7 лет

Родькина Н.Н.

		2023-08-31T16:15:58+0300
	Кудаева ЮП